
 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), 

 
 

pro zpracování nabídky k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky  
zadávané v otevřeném řízení s názvem: 

 
 
 
 

RUK – ÚVT –  Dodávka infrastruktury pro zajištění 
provozu Ekonomického informačního systému 

Univerzity Karlovy a souvisejících agend 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

Zadavatel: 

UNIVERZITA KARLOVA 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 002 16 208, DIČ: CZ00216208 

ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona 



- 2 - 

 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Ústav výpočetní techniky 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2. IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: 

RUK – ÚVT –  Dodávka infrastruktury pro zajištění 

provozu Ekonomického informačního systému 

Univerzity Karlovy a souvisejících agend 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00003501 

1.3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání 

veřejných zakázek naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html. 
 

2. VYMEZENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
2.1. Druh veřejné zakázky a zadávacího řízení 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
 
2.2. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám:  

Dodávky: 
- Kód 30233141-1, název – Vícenásobné diskové pole nezávislých disků (RAID). 
- Kód 48820000-2, název – Servery 
- Kód 32422000-7, název - Síťové komponenty. 

 
2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 16 400 000,- Kč bez DPH.  

Zadavatel stanoví maximální přípustnou nabídkovou cenu za kompletní plnění předmětu veřejné 
zakázky ve výši 18 500 000,- Kč bez DPH. 

Dodavatel, jehož nabídka by maximální přípustnou cenu překročila, bude vyloučen z další účasti 
na zadávacím řízení. 

 
 

https://zakazky.cuni.cz/vz00003501
https://www.cuni.cz/UK-9443.html


- 3 - 

 

2.4. Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem tohoto otevřeného nadlimitního zadávacího řízení je výběr ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky na dodávku a instalaci serverové a úložné infrastruktury pro zajištění 
provozu Ekonomického informačního systému Univerzity Karlovy a souvisejících agend, a to 
včetně zajištění servisní podpory výrobce pro dodávané zboží a garantovaného odstranění vad 
zboží po celou dobu záruční lhůty.  

Úložná infrastruktura bude sestávat z dvojice diskových polí typu all-flash, dvojice datových 
úložišť s rotačními disky a automatizované páskové knihovny.  

Serverová infrastruktura bude s ohledem na nutnost budoucího rozšiřování výpočetní kapacity 
tvořena dvěma blade šasi umístěnými v různých serverovnách, přičemž každé z nich bude 
osazeno dvěma  servery.  

Součástí dodávky jsou i čtyři ks fibre channel přepínačů zajišťující propojení mezi serverovou 
a úložnou infrastrukturou.  

Minimální požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými, obchodními 
a jinými podmínkami, které jsou součástí této zadávací dokumentace a jejích příloh.  Součástí 
předmětu plnění je dále zajištění zkušebního provozu završeného provedením akceptačních 
testů. 

Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby prokázali splnění specifikovaných minimálních 
technických požadavků tím, že do Přílohy č. 2 (Minimální technické parametry) závazného vzoru 
návrhu smlouvy (Příloha č. 1 této ZD) doplní produktové označení nabízeného plnění a informaci 
o tom, zda a jak nabízené plnění splňuje či splňuje ještě lépe požadované funkcionality/vlastnosti 
stanovené zadavatelem.  

Nesplnění kterékoliv z požadovaných funkcionalit může vést k vyloučení účastníka ze zadávacího 
řízení podle § 48 zákona.  

Zadavatel požaduje dodání nového a dosud nepoužívaného předmětu plnění. 

Součástí nabídky musí být prohlášení výrobce/výrobců (jeho lokálního zastoupení v ČR, nikoliv 
distributora) nabízených serverů, propojovacích síťových prvků (Fiber channel přepínačů), 
datových úložišť a páskové knihovny osvědčující, že: 

a) nabízený HW je výrobcem určený pro trh v České republice;  

b) že dodavatel je certifikovaným partnerem výrobce pro dodávky nabízeného zboží;  

c) servisní podpora nabízená dodavatelem k uváděným typům HW v rámci této veřejné 
zakázky je přenosná bez dalších nákladů přímo na výrobce a zadavatel má takto možnost 
požadovat plnění servisní podpory přímo výrobcem podporovaného HW,  

d) servisní podpora nabízená k uváděným typům HW bude poskytována v ČR, a to v českém 
jazyce, a to jak v písemné, tak v telefonické formě . 

Zadavatel požaduje předložení prosté kopie prohlášení výrobce/výrobců deklarující výše 
uvedené skutečnosti. 

 

2.5. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky jsou serverovny ÚVT: 

 Ovocný trh 560/5, Praha 1 

 Celetná 13, Praha 1.  

 

2.6. Doba plnění veřejné zakázky 



- 4 - 

 

Požadované zahájení plnění veřejné zakázky: 

 ihned po účinnosti smlouvy; smlouva je účinná uveřejněním v registru smluv 

Požadované dokončení plnění veřejné zakázky: 

Dodání zboží a jeho instalace do  

 do 6 týdnů (42 dní) ode dne účinnosti smlouvy. 

Ukončení zkušebního provozu završeného akceptačním protokolem: 

 do 2 týdnů (14 dní) ode dne podpisu předávacího protokolu.  

Servisní podporu výrobce pro dodávané zboží a garantované odstranění vad zboží v rozsahu 
uvedeném v obchodních podmínkách je dodavatel povinen zajišťovat po celou dobu záruční lhůty. 

 

3. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
3.1. Dodavatel je povinen vyplnit Přílohu č. 1 závazného vzoru návrhu smlouvy nazvanou 

„Specifikace ceny zboží“. V této příloze je dodavatel povinen doplnit konkrétní typové 
označení nabízeného produktu (pokud má být v rámci veřejné zakázky požadováno více 
kusů stejného typu zboží, požaduje zadavatel, aby všechny dodané kusy daného typu zboží 
byly typově shodné) a uvést jednotkovou cenu produktu a celkovou nabídkovou cenu za 
komplexní plnění.    Celková  cena bude rozepsána v členění cena v Kč bez DPH, sazba DPH, 
samostatně výše DPH v Kč a nabídková cena v Kč včetně DPH.  

3.2. Nabídkovou cenu je možné překročit jen v souvislosti se změnou daňových předpisů 
týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. 

 

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
4.1. Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny v závazném vzoru návrhu smlouvy, který 

tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Tento návrh je Dodavatel povinen přijmout 
bez výhrady a beze změny (s výjimkou doplnění barevně zvýrazněných údajů). 

 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 
5.1. Předmět plnění musí splňovat požadavky zadavatele uvedené v Příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace.  

 

6. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 
 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, který: 

a) prokáže splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ, 

b) prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ, 

c) prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 

 

6.1. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 



- 5 - 

 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů pro bod 6. 1. písm. a) této ZD, 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

b) potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k 6. 1. písm. b) této ZD, 

c) písemným čestným prohlášením ve vztahu ke spotřební dani dle bodu 6. 1. písm. b) 
této ZD, 

d) písemným čestným prohlášením ve vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění dle 
bodu 6. 1. písm. c) této ZD, 

e) potvrzením příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 6. 1. 
písm. d) této ZD, 

f) výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 6. 1. písm. e) této 
ZD a to o skutečnosti, že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán a že splňuje 
daný požadavek základní způsobilosti. 

 
Splnění základní způsobilosti dle tohoto odstavce lze nahradit předložením čestného 
prohlášení - vyplněné přílohy č. 2 této ZD – Formulář nabídky zadavatele.  
 
6.2. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele v rozsahu § 77 odst. 1 
ZZVZ, a to předložením vyplněné přílohy č. 2 této ZD – Formulář nabídky zadavatele.  
 
6.3. Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace v rozsahu § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 
a to předložením seznamu minimálně 3 významných dodávek poskytnutých dodavatelem za 



- 6 - 

 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele.  

Za významnou dodávku je považována: 

- ta, jejímž předmětem byla dodávka a instalace serverů nebo diskových polí, 

- ve finančním rozsahu min. 4 000 000 Kč bez DPH v rámci jedné zakázky pro jednoho 
objednatele, 

- alespoň jedna z předložených zakázek musí obsahovat dodávku blade serverů a  

- alespoň jedna z předložených zakázek musí obsahovat dodávku all-flash diskového pole. 

Seznam bude zpracován formou čestného prohlášení a bude obsahovat údaje v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 2 této ZD – Formulář nabídky dodavatele, jehož vyplněnou verzi dodavatel 
předloží v nabídce. 

Splnění technické kvalifikace tak dodavatel prokáže předložením vyplněné Přílohy č. 2 
této ZD. 

6.4. Pravost, stáří a další požadavky na doklady o kvalifikaci 

V souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ doklady prokazující základní způsobilost (viz čl. 6.1. této zadávací 
dokumentace) a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ (viz čl. 6.2. této zadávací 
dokumentace) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

6.5. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V souladu s § 81 ZZVZ v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

 

6.6. Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V souladu s § 82 ZZVZ v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost (viz 
čl. 6.1. této zadávací dokumentace) a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ (viz čl. 6.2. této 
zadávací dokumentace) každý dodavatel samostatně. 

 
6.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

V souladu s § 83 ZZVZ může dodavatel prokázat určitou část technické kvalifikace (viz čl. 6.3. této 
zadávací dokumentace) nebo profesní způsobilosti  s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
(viz čl. 6.2. této zadávací dokumentace) prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje, této jiné osoby (viz § 77 odst. 1 ZZVZ), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou (viz čl. 6.1. této 

zadávací dokumentace) a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

 



- 7 - 

 

6.8. Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace podle čl. 6. této zadávací dokumentace 
předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

 

6.9. Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace podle čl. 6. této zadávací dokumentace 
předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 226 a násl. ZZVZ. 

Dodavatel je rovněž oprávněn prokázat splnění kvalifikace podle čl. 6. této zadávací dokumentace 
předložením certifikátu vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů podle 
§ 233 a násl. ZZVZ. 

 

7. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
7.1. Nabídku podá Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

dostupným na https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. 

7.2. Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje 
naleznete v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na 
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. Systémové 
požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt na 
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

7.3. Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží zadavateli 
údaje a dokumenty specifikované touto zadávací dokumentací: 

 Nabídka bude vložena účastníkem v elektronické formě do elektronického 
nabídkového listu, vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, 
který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, 
vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím 
stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

 Účastník do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které 
mají být součástí nabídky účastníka a které jsou uvedeny dále v tomto článku této 
zadávací dokumentace. 

 Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení, včetně poskytování 
zadávací dokumentace, bude zadavatel provádět prostřednictvím el. nástroje E-
ZAK, pokud v této zadávací dokumentaci nebo v průběhu zadávacího řízení 
nestanoví jinak.  

 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a dokončili svou registraci v el. 
nástroji E-ZAK, pokud tak již neučinili před zahájením tohoto zadávacího řízení. 
Zavede-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj 
kontakty, které získal z veřejně dostupných zdrojů. Dodavatel je poté, při 
dokončení registrace, povinen tyto své údaje zkontrolovat a eventuálně opravit. 

 
 Veškeré dokumenty, které budou doručovány prostřednictvím el. nástroje E-ZAK, 

se považují za doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
dokumentu  v el. nástroji E-ZAK. Za řádně doručený se dokument považuje 
i v případě, že nebyl adresátem přečten nebo mu nebylo jeho doručení do 
uživatelského účtu oznámeno emailovou zprávou. 
 

7.4. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


- 8 - 

 

7.5. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce 
též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem 
v průběhu zadávacího řízení. 

7.6. Návrh smlouvy  

7.6.1 Dodavatel je povinen do nabídky zahrnout závazný návrh smlouvy, včetně příloh, 
zpracovaný dle vzoru, který tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace.  

7.6.2 Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat jakékoliv části vzoru smlouvy, s výjimkou 
dále uvedených údajů. Dodavatel do návrhu smlouvy vyplní následující informace: 

 identifikace dodavatele (název, sídlo, osoba oprávněná zastupovat dodavatele, 
IČO, DIČ, zápis v obchodním rejstříku, ID datové schránky); 

 telefonní číslo pro hlášení poruch zařízení; 

 do Přílohy č. 1 vzoru smlouvy (Specifikace ceny zboží) - označení nabízeného 
zařízení výrobcem (produktové označení) a jednotkové ceny za zařízení a dopočte 
cenu za příslušné množství a celkovou předpokládanou cenu plnění zakázky bez 
DPH a vč. DPH, která odpovídá nabídkové ceně dodavatele;  

 do Přílohy č. 2 vzoru smlouvy (Minimální technické parametry) doplní pro každé 
nabízené zařízení jeho výrobce, produktové označení, odkaz na detailní technickou 
specifikaci a způsob splnění požadované funkcionality (případně slovem ANO 
pouze potvrdí, že danou funkcionalitu nabízené zařízení splňuje); 

 do Přílohy č. 3 vzoru smlouvy doplní podrobnou technickou specifikaci zařízení; 

 do Přílohy č. 5 vzoru smlouvy doplní seznam osob oprávněných jednat ve věcech 
smluvních a technických. 

7.6.3 Pasáže pro doplnění jsou ve vzoru smlouvy zvýrazněny žlutou barvou. Pokud 
dodavatel učiní jiné zásahy do textu návrhu smlouvy, může být ze zadávacího řízení 
vyloučen.  

7.6.4 Zadavatel výslovně upozorňuje, že požaduje předložení návrhu smlouvy pouze 
vyplněného, nikoliv podepsaného ze strany dodavatele. 

 

7.7. Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 

a) Úvodní strana s názvem veřejné zakázky; 

b) Obsah nabídky s uvedením názvu jednotlivých kapitol s přiřazením čísel příslušných 
stránek; 

c) Plné(á) moc(i) osob(y) oprávněných(é) jednat za účastníka, které(á) nejsou(není) 
zapsány(a) ve výpisu z obchodního rejstříku; 

d) Vyplněná Příloha č. 2 této ZD – Formulář nabídky dodavatele, případně další 
doklady prokazující kvalifikaci dodavatele 

e) Nabídková cena – tj. vyplněná Příloha č. 1 návrhu smlouvy (Specifikace ceny zboží); 

f) Prohlášení výrobce/výrobců (jeho lokálního zastoupení v ČR, nikoliv distributora) 
nabízených serverů, propojovacích síťových prvků (Fiber channel přepínačů), 
datových úložišť a páskové knihovny dle odst. 2.4. této ZD 

 

g) Návrh smlouvy – doplněné znění závazného návrhu smlouvy, včetně příloh č. 2, 3 a 5, 
zpracovaného dle závazného vzoru, který tvoří Přílohu č. 1 této zadávací 
dokumentace; 



- 9 - 

 

h) Další dokumenty, pokud jsou požadovány zákonem (např. písemný závazek dle § 83 
odst. 1 písm. d) zákona při prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby apod.). 

 

Zadavatel doporučuje podání nabídky nejlépe v této formě: 
- část nabídky dle ad a) - f) shora v tomto článku v jednom pdf. souboru, 
- smlouvu se všemi přílohami dle ad g) shora v tomto článku v obecném, strojově 

čitelném a běžně dostupném formátu, (např. doc/docx, xls/xlsx nebo pdf formát 
s textovou vrstvou), 

- část nabídky dle ad h) shora v tomto článku v dalším pdf souboru. 
 

 

7.8. Způsob zpracování nabídky uvedený výše v tomto článku je v souladu s § 103 odst. 2 
zákona zadavatelem stanoven jako doporučený. 

7.9. Lhůta pro podání nabídek končí dnem uvedeným v Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení, který je uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek (viz 
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/). 

 
8. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

8.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude v rámci 
ekonomické výhodnosti hodnotit nabídky pouze podle nejnižší nabídkové ceny, a to 
podle ceny za dodávku a za poskytování služeb v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 
návrhu smlouvy. 

8.2. Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny a jako nejvhodnější bude vybrána 
nabídka, v níž dodavatel navrhl nejnižší nabídkovou cenu. 

8.3. Při hodnocení nabídkové ceny rozhoduje cena bez daně z přidané hodnoty uvedená v Kč 
a zpracovaná podle odst. 3.1. této ZD. 

8.4. Zadavatel na základě § 39 odst. 4 zákona rozhodne o způsobu posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení 
nabídek.  

9. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky v čl. 1.2 

této ZD) v sekci „Informace o veřejné zakázce“. 

9.1. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani 

dodavatelé, kteří podali nabídku ve výběrovém řízení. 
  

10.  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
10.1. V souladu s § 98 zákona je dodavatel oprávněn požadovat vysvětlení zadávací 

dokumentace (tj. včetně příloh zadávací dokumentace), a to nejpozději 8 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

10.2. Zadavatel preferuje zaslání žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dostupným na adrese: 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/


- 10 - 

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. Dodavatel může zaslat žádost o vysvětlení 
zadávacích podmínek rovněž prostřednictvím datové schránky ID piyj9b4 nebo 
prostřednictvím e-mailu na adresu ovz@ruk.cuni.cz. 

 
10.3. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace (vč. přesného znění žádosti) 

ve lhůtě dle § 98 ZZVZ uveřejněním na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky v čl. 
1.2 této ZD). Zadavatel může dodavatelům poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace 
i bez předchozí žádosti.  

11. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

POŽADAVKY ZADAVATELE 

Zadavatel upozorňuje, že před podpisem smlouvy bude požadovat od vybraného dodavatele 
předložení následujících dokumentů: 

a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů ke kvalifikaci dodavatele, pokud je již 

zadavatel nebude mít k dispozici (dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ); 

b) informace a doklady o skutečném majiteli dle § 122 odst. 5 ZZVZ, pokud zadavatel tyto 

informace nezjistí postupem dle § 122 odst. 4 ZZVZ. 

FORMA SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADAVATELE 

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 ZZVZ stanovujícím povinnost písemné 
elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré 
předkládané doklady. V případech, kdy zákon nebo zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje 
po vybraném dodavateli předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, 
předpokládá se jejich konverze do elektronické podoby. 

Zadavatel dále upozorňuje, že smlouva bude uzavřena elektronicky, tj. v elektronické podobě 
s elektronickými podpisy osob oprávněných zastupovat zadavatele a dodavatele. 

DŮVODY PRO VYLOUČENÍ VYBRANÉHO DODAVATELE Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Nesplnění této povinnosti bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy 
ve smyslu § 122 odst. 7 ZZVZ. V případě vyloučení vybraného dodavatele na základě výše 
uvedeného, bude zadavatel postupovat dle § 125 ZZVZ. 

Pokud u vybraného dodavatele zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 48 odst. 
8 nebo dle § 48 odst. 9 ZZVZ, bude takový dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. V takovém 
případě zadavatel odešle bezodkladně dodavateli oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 

12.  DALŠÍ PODMÍNKY 

12.1. Poddodavatelé 

Dodavatel je povinen ve své nabídce specifikovat části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
jednomu či více poddodavatelům, a je povinen uvést identifikační údaje všech těchto 
poddodavatelů. Požadované údaje předloží dodavatel vyplněním Přílohy č. 2 této ZD. 

12.2. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

12.3. Ověření informací 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 
a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html


- 11 - 

 

12.4. Náklady účastníků 

Dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

12.5. Změna zadávacích podmínek 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit či doplnit podmínky tohoto zadávacího řízení při 
dodržení pravidel dle § 99 zákona. 

 

SEZNAM PŘÍLOH 

1. Závazný vzor návrhu smlouvy (včetně příloh) 

2. Formulář nabídky dodavatele 

v. r.  
…….…………………………………………………………… 

Ing. Jakub Papírník, 
ředitel ÚVT  

 


